



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

## ERRATA DO TERMO DE REFERÊNCIA

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PR 18/2024

COMUNICO que houve um erro de digitação ao se referir a “**1. DEFINIÇÃO DO OBJETO**”

Onde se lê: “O presente termo tem por objeto a aquisição/contratação de empresa especializada na prestação de serviços de **REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA CONserto DE PNEUS, SERVIÇO DE BORRACHARIA, LAVAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO PARA A FROTA DE VEICULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC**”,

leia-se: “O presente termo tem por objeto a aquisição/contratação de empresa especializada na prestação de serviços de **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ESTOFAMENTO E REFORMA DE BANCOS DE VEÍCULOS, PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC**”

Nos mesmos moldes, no que tange as especificações dos objetos da contratação pretendida no Termo de Referência.

Onde se lê

“

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2065 - BICO CAMINHÃO	UN	80	37,00	2.960,00
2	32331 - CAMARA DE AR PARA PNEU CARRINHO DE MÃO	UN	10	38,00	380,00
3	35542 - MANCHÃO RAC 14	UN	50	35,00	1.750,00
4	35544 - MANCHÃO RAC 25	UN	50	40,00	2.000,00
5	35543 - MANCHÃO RAC 45	UN	50	50,00	2.500,00
6	32339 - MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR	S	30	177,99	5.339,70
7	32335 - MONTAGEM DE PNEU MOTONIVELADORA	S	20	180,00	3.600,00
8	32337 - MONTAGEM DE PNEU PA CARREGADEIRA	S	30	180,00	5.400,00
9	32336 - MONTAGEM DE PNEU RETROESCAVADEIRA	S	30	180,00	5.400,00
10	37752 - MONTAGEM RETRO DIANTEIRA	UN	20	110,33	2.206,60
11	18795 - TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	S	100	55,00	5.500,00
12	32340 - TROCA DE PNEU DE ONIBUS	S	150	55,00	8.250,00
13	40808 - CONserto DE PNEU ROLO COMPACTADOR	S	40	230,00	9.200,00
14	29417 - LAVAÇÃO COMPLETA AUTOMÓVEL POR DENTRO, FORA, EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES INTERNAS)	S	550	70,00	38.500,00
15	26698 - MEIA LAVAÇÃO DE AUTOMÓVEL POR FORA (DUCHA SEM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM)	SV	60	55,00	3.300,00
16	29430 - LAVAÇÃO COMPLETA DE MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR, E CORRELATOS): POR DENTRO, FORA, EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	60	427,77	25.666,20
17	29431 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO PRANCHA POR DENTRO, FORA, EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	5	260,00	1.300,00
18	29420 - LAVAÇÃO POR BAIXO	S	20	138,33	2.766,60
19	29421 - MEIA LAVAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE POR FORA (DUCHA SEM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	20	183,33	3.666,60
20	29422 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO BASCULANTE POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	50	275,00	13.750,00
21	29423 - LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO PIPA POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	20	181,66	3.633,20
22	29424 - MEIA LAVAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA POR FORA (DUCHA SEM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	10	156,66	1.566,60
23	29425 - LAVAÇÃO COMPLETA D40 POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS REGIÕES)	S	10	140,00	1.400,00
				<b>Total Geral</b>	<b>150.035,50</b>

”



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

Leia-se as seguintes especificações:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qty licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	40834 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE ESPUMA PARA ACENTO DE ÔNIBUS NO TAMANHO 97X50	UN	100	334,00	33.400,00
2	40835 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE ESPUMA PARA ENCOSTO DE ACENTO DE ÔNIBUS TAMANHO 97X70	UN	100	443,98	44.398,00
3	40836 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS PARA ACENTO DE ÔNIBUS EM CURVIM NO MODELO CAMINHO DA ESCOLA	UN	200	325,45	65.090,00
4	40837 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS PARA ENCOSTO DE ACENTO DE ÔNIBUS EM CURVIM NO MODELO CAMINHO DA ESCOLA	UN	200	455,68	91.136,00
5	40838 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA FABRICAÇÃO DE PUFFS INFANTIL NO TAMANHO 80X50 EM MATERIAL CURVIM EM VÁRIAS CORES	UN	150	165,80	24.870,00
6	40839 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA FABRICAÇÃO DE COLCHONETES NO TAMANHO 1M X 60CM EM CURVIM 13 COM ESPUMA DE 2CM DE GROSSURA NA D28	UN	150	179,86	26.979,00
7	40840 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE CAPAS PARA COLCHONETES NO TAMANHO 1MX 60CM EM CURVIM 13	UN	300	109,99	32.997,00
8	40841 - AQUISIÇÃO DE ESPUMA PARA COLCHONETES TAMANHO 1M X 60CM DENSIDADE 28, ESPESSURA 5CM	UN	230	139,89	32.174,70
9	40842 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MADEIRA NA PARTE DE BAIXO DA ESPUMA DO ACENTO DE ÔNIBUS	UN	100	122,35	12.235,00
10	40843 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO INDIVIDUAL COM ENCONSTO ALTO PARA CAMINHÕES, LADO DO MOTORISTA OU LADO DO PASSAGEIRO COM MATERIAL EM CURVIM OU MATERIAL NAVALHADO OU TEAR	UN	20	998,65	19.973,00
11	40844 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE TAPETES COMPLETO EM MATERIAL PASSADEIRA PLAVIL VERNIZ PARA CAMINHÃO	UN	10	958,45	9.584,50
12	40845 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE TRATOR EM CURVIM PRETO	UN	20	598,00	11.960,00
13	40846 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRA DE AUDITÓRIO EM MATERIAL CURVIM OU TECIDO	UN	100	189,89	18.989,00
14	40847 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE MÁQUINAS	UN	10	854,99	8.549,90
15	40848 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRAS EXECUTIVAS DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL CURVIM	UN	50	498,60	24.930,00
16	40849 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS PARA ACENTO DE VEÍCULOS DE 5 (CINCO) LUGARES VALORES DE BANCO DIANTEIRO E MOTORISTA, DIANTEIRO E PASSAGEIRO E ACENTO ENCONSTO TRASEIRO PASSAGEIRO	UN	50	649,30	32.465,00
17	40850 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE TAPETE PARA MÁQUINAS	UN	10	798,60	7.986,00
18	40851 - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DE VEÍCULOS PEQUENOS DE 5 (CINCO) LUGARES PARTE INTERNA TODA DESMONTADA, TETO, CARPE, FORRO DE PORTA E CAPAS DE BANCOS + PORTA MALAS	UN	30	988,35	29.650,50
19	40852 - LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DE VEÍCULOS GRANDES, DO TIPO VAN, DOBLO, KOMBI PARTE INTERNA TODA DESMONTADA TETO, TAPETES DIANTEIROS E TRASEIROS, FORRO DE PORTAS E CAPAS DE BANCO	UN	20	1.650,89	33.017,80
20	40853 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS FIXAS INDIVIDUAL PARA ACENTOS	UN	50	859,68	42.984,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

	DE VAN, DOBLO E KOMBIS				
21	40854 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MANTA TÉRMICA EM MATERIAL FELTRO BETUMADO COM ALUMINÍNIO PARA PROTEÇÃO DO CALOR EM MÁQUINAS, TRATORES, CAMINHÕES E CARROS ATÉ 5 (CINCO)LUGARES	UN	30	799,80	23.994,00
22	40855 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAPAS EM CURVIM COM ESPUMA DE 3 CM, DENSIDADE 28 PARA BANCOS DE 3,15M DE COMPRIMENTO E 0,38 CM DE LARGURA	UN	50	398,50	19.925,00
<b>Total Geral</b>					<b>647.288,40</b>

”

Fica alterada a data da abertura do processo licitatório para o **dia 12/06/2024 às 14:00**.

Todos os demais dados se encontram em conformidade dentro do Edital do Processo Licitatório nº 52/2024 Pregão Eletrônico PR nº 18/2024.

Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Agronômica, na Rua 07 de Setembro, nº 215 – Centro, Agronômica - Santa Catarina, e-mail [licitacao@agronomica.sc.gov.br](mailto:licitacao@agronomica.sc.gov.br) ou através do telefone 47 – 3542-0166.

Agronômica, 27 de maio de 2024.

**CESAR LUIZ CUNHA**  
**Prefeito Municipal**